PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.05.2013
  г. Норильск
               № 209
О внесении изменений в постановление

Администрации города Норильска

от 19.05.2010 № 188
В целях совершенствования работы по созданию спасательных служб (служб обеспечения мероприятий гражданской обороны и защиты населения) муниципального образования город Норильск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 19.05.2010     № 188 «О спасательных службах (службах обеспечения мероприятий гражданской обороны и защиты населения) муниципального образования город Норильск»,    (далее - Постановление), следующие изменения:

1.1. Пункт 6 Перечня спасательных служб (служб обеспечения мероприятий гражданской обороны и защиты населения) муниципального образования город Норильск, являющегося приложением к Постановлению (далее – Перечень) изложить в следующей редакции:

«6. Служба оповещения и связи муниципального образования город Норильск.

Базовая организация – муниципальное казенное учреждение «Служба спасения».

1.2. Пункт 7 Перечня изложить в следующей редакции:

«7. Служба энергоснабжения и светомаскировки муниципального образования город Норильск.

Базовое структурное подразделение Администрации города Норильска – отдел энергетики Администрации города Норильска».

1.3. Пункт 8 Перечня изложить в следующей редакции:

«8. Автодорожная служба муниципального образования город Норильск.

Базовая организация - муниципальное казенное учреждение «Управление по содержанию и строительству автомобильных дорог города Норильска».
1.4. Пункт 9 Перечня изложить в следующей редакции:

«9. Служба срочного захоронения трупов муниципального образования город Норильск.

Базовое структурное подразделение Администрации города Норильска - Управление городского хозяйства Администрации города Норильска».

1.5. Абзац восьмой пункта 1.1. Положения о спасательных службах (службах обеспечения мероприятий гражданской обороны и защиты населения) муниципального образования город Норильск, утвержденного Постановлением, изложить в следующей редакции:

«служба энергоснабжения и светомаскировки города Норильска - для планирования и организации выполнения мероприятий светомаскировки в военное время, мероприятий по повышению устойчивости работы городской системы энергоснабжения, организации бесперебойного энергоснабжения для населения и устойчивого функционирования организаций, имеющих важное оборонное и экономическое значение и осуществляющих деятельность на территории города Норильска, а также организации проведения неотложных аварийно - восстановительных работ на энергетических сетях».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава Администрации города Норильска

    А.Б.Ружников